
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA, NOMINA DEL VINCITORE ED ULTERIORI 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO, MEDIANTE MOBILITÀ IN 
ENTRATA EX ART. 30, D. LGS. N. 165/2001 PER N. 1 POSTO TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
29/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.02\418-2022

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Vincenzo Petronella
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane  
Silvia Sansone

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci 
____________________________________________________________________________________

/mg

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 15-DG del 20/01/2023



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso 
- che, con determinazione 28 ottobre 2022, n. 148RU, è stata avviata la procedura di 

reclutamento, mediante mobilità in entrata, ex art. 30, D.Lgs. 165/2001, per n. 1 posto di 
Collaboratore professionale sanitario tecnico sanitario di laboratorio biomedico;

- che, con determinazione 12 dicembre 2022, n. 165RU, è stata disposta l’ammissione dei 
candidati iscritti alla suddetta procedura ed è stata costituita la relativa Commissione 
esaminatrice;

- che, in data 14 dicembre 2022, è stata espletata la selezione di cui trattasi;

visti gli atti resi dalla Commissione esaminatrice in data 14 dicembre 2022 e depositati presso la 
s.c. Gestione e sviluppo Risorse umane, nonché la graduatoria relativa ai candidati idonei in esito 
alla selezione di cui trattasi, allegata al presente provvedimento quale parte integrante dello 
stesso;

ritenuto di approvare la graduatoria della selezione in parola e di assumere la d.ssa Maria Angela 
Arrigoni - previa presentazione da parte della stessa del nullaosta rilasciato dall’ente di attuale 
appartenenza, ASST Melegnano Martesana -  in qualità di Tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in subordine all’accertamento 
dell’idoneità lavorativa a cura della Fondazione; 

ritenuto, altresì, su conforme richiesta della s.c. Direzione professioni sanitarie, in atti, a fronte di 
ulteriori n. 4 cessazioni a diverso titolo di unità di personale di pari profilo, di avvalersi della 
graduatoria in parola per il reclutamento di altrettante unità di Tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico, previa presentazione da parte degli interessati del nullaosta rilasciato dall’ente di 
attuale appartenenza, come di seguito specificato:

CANDIDATI UTILMENTE POSIZIONATI ENTE DI APPARTENENZA

2° TAMBURELLO GIULIO ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

3° COSTANTINO ANDREA ASST MELEGNANO MARTESANA

4° MONOPOLI LUCIANA ASST SANTI PAOLO E CARLO

5° ROTONDI FABIOLA ASST SANTI PAOLO E CARLO

dato atto che le posizioni di cui trattasi:
- sono previste nell’ambito del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2021-2023 

approvato con DGR 7 marzo 2022, n. XI/6062 e adottato in via definitiva con Decreto 
Presidenziale 4 aprile 2022, n. 30DP;

- sono ricomprese altresì nel Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025 di prossima 
approvazione;

- saranno finanziate mediante il budget per la spesa del personale assegnato alla Fondazione da 
Regione Lombardia per l’anno 2023, nonché ricomprese nel Bilancio d’esercizio del medesimo 
anno e saranno previste in quelli degli anni successivi;



dato atto altresì dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria, sotto il profilo sia tecnico, sia di 
legittimità nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta che la presente proposta è 
formulata nel rispetto della normativa vigente in materia e che il relativo onere sarà disponibile 
nell'ambito delle risorse all’uopo assegnate per l’esercizio 2023 della Fondazione;

visto l’art. 16 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale compete la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

acquisiti, con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario; 

DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di approvare la graduatoria della selezione pubblica di mobilità volontaria per titoli e colloquio 
riservata a personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio nelle aziende 
ed enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico - Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari, allegata al presente provvedimento quale parte integrante;

2. di assumere la d.ssa Maria Angela Arrigoni - previa presentazione da parte della stessa del 
nullaosta rilasciato dall’ente di attuale appartenenza, ASST Melegnano Martesana -  in qualità 
di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari, in subordine all’accertamento dell’idoneità lavorativa a cura della Fondazione;

3. di avvalersi, a fronte di ulteriori n. 4 cessazioni a diverso titolo di unità di personale di pari 
profilo, della graduatoria in parola per il reclutamento di altrettante unità di Tecnico sanitario 
di laboratorio biomedico, previa presentazione da parte degli interessati del nullaosta 
rilasciato dall’ente di attuale appartenenza, come di seguito specificato:

CANDIDATI UTILMENTE POSIZIONATI ENTE DI APPARTENENZA

2° TAMBURELLO GIULIO ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

3° COSTANTINO ANDREA ASST MELEGNANO MARTESANA

4° MONOPOLI LUCIANA ASST SANTI PAOLO E CARLO

5° ROTONDI FABIOLA ASST SANTI PAOLO E CARLO

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, allo stato stimata in Euro 
182.638,75 lordi inclusa la tredicesima mensilità, sarà finanziata mediante il budget per la 
spesa del personale assegnato alla Fondazione da Regione Lombardia per l’anno 2023, 
nonché ricompresa nel Bilancio d’esercizio del medesimo anno 2023 e sarà prevista in quelli 
degli anni successivi;

5. di trasmettere il presente provvedimento agli enti di appartenenza dei Tecnico sanitario di 
laboratorio biomedico in parola, per il perfezionamento dell’iter procedimentale finalizzato 
al trasferimento di cui trattasi

6. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;



7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



